900109633_27432820

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отмене судебного приказа

г. Москва          Дело№ А40-217914/20-28-1527

22 декабря 2020 года

Арбитражный суд г. Москвы

в составе   председательствующего судьи  Хорлиной С.С., единолично,

рассмотрев заявление    ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АЛЕКСЕЕВСКОЕ КАРЬЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"          об отмене судебного приказа

по заявлению   ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ГОРИЗОНТ", 111024, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА 2-Я ЭНТУЗИАСТОВ, ДОМ 5,

КОРПУС 1, ЭТАЖ 2 КОМН. 9(РМ5), ОГРН: 5177746333419, Дата присвоения

ОГРН: 15.12.2017, ИНН: 7720407723

Банковские реквизиты: р/сч.: 40702810870070309020 ПАО "Сбербанк" к/сч:

30101810400000000225, БИК: 044525225

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЕКСЕЕВСКОЕ

КАРЬЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ", 443115, ОБЛАСТЬ САМАРСКАЯ, ГОРОД САМАРА,

УЛИЦА ЗОИ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ, ДОМ 21, ОФИС 4-03, ОГРН: 1156319000034,

Дата присвоения ОГРН: 12.01.2015, ИНН: 6319189369

Банковские реквизиты:

Р/сч: 40702810540087010709 АО «Альфа-Банк» к/сч: 30101810200000000593, БИК:

044525593

о выдаче судебного приказа      на взыскание с должника    задолженности    по

договору      поставки пиломатериалов № 5/2020 от 08.07.2020 в размере 450 700 руб., а

также     расходы по оплате государственной пошлины за рассмотрение заявления о

выдаче судебного приказа в размере 6 007 руб.

УСТАНОВИЛ:

      ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГОРИЗОНТ"

обратилось в Арбитражный суд г. Москвы с заявлением о выдаче судебного приказа на

взыскание с   ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АЛЕКСЕЕВСКОЕ КАРЬЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"     задолженности    по договору

поставки пиломатериалов № 5/2020 от 08.07.2020 в размере 450 700 руб., а также

расходов по оплате государственной пошлины за рассмотрение заявления о выдаче

судебного приказа в размере 6 007 руб.

 Арбитражным судом г. Москвы 19.11.2020 вынесен судебный приказ по делу

№  А40-217914/20-28-1527.

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2

В силу положений пункта 31 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от

27.12.2016 № 62 «О некоторых вопросах применения судами положений Гражданского

процессуального кодекса Российской Федерации и Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации о приказном

производстве» судебный приказ подлежит отмене арбитражным судом, если от

должника в десятидневный срок поступили возражения относительно его исполнения.

Такие возражения могут содержать только указание на несогласие должника с

вынесенным судебным приказом (статья 129 ГПК РФ, часть 4 статьи 229.5 АПК РФ).

Должник в установленный частью 4 статьи 229.5 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации срок заявил возражения относительно

исполнения судебного приказа от 19.11.2020.

Руководствуясь частью 4 статьи 229.5 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отменить судебный приказ №А40- 217914/20-28-1527 от  19.11.2020.

Разъяснить взыскателю, что заявленное  требование может быть предъявлено в

порядке искового производства.

Судья                           С.С. Хорлина